O

Formularios estindar de evaluacion de ofertas

Informe sobre la evaluacion de las ofertas
Y

Recomendaciones para la adjudicacién del contrato

Nombre del proyecto: Programa reforzamiento del Sistema Nacional de Distribucion

Préstamo del BID: EC-L1147

Nombre del contrato: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA SUPERVISION, PRUEBAS ¥ CONTROL
DE LA CALIDAD DE SERVICIO PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS (PINZAS
AMPERIMETRICAS, SECUENCIMETROS, CAMARAS TERMOGRAFICAS, ANALIZADORES
DE RED, MEDIDORES PUNTO FRONTERA)

Numero de identificacién: BID2-RSND-CNELSUC-AU-BI-010

Fecha de presentacién: 20 DE QCTUBRE DE 2016



INFORME DE EVALUACION

CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBIOQS
INFORME DE EVALUACION:
Licitacién Piblica Nacional No. BID2-RSND-CNELSUC-AU-BI-010

Pais: Ecuador

Nombre del proyecto: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA SUPERVISION, PRUEBAS Y
CONTROL DE LA CALIDAD DE SERVICIO PARA CNEL EP UN SUCUMBIOS (PINZAS
AMPERIMETRICAS, SECUENCIMETROS, CAMARAS TERMOGRAFICAS, ANALIZADORES
DE RED, MEDIDORES PUNTO FRONTERA)

Numero del préstamo/erédito: EC-L1147
Fecha de presentacion: 20de Octubre de 2016

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
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Cuadro 3. Presentacion y apertura de Ias ofertas 6

Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como sc hayan leido en voz alin) 7

Cundro 5. Examen preliminar 8

Cuadro 6. Correcciones y descucntos no condicionados 9
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Portada Tipo 3



Cuadro 1. Identificacion

Nombre del Organismo Ejecutor
Nuamero del Préstamo/Crédito
Nombre del proyecto

_._._.
Lo —

1.4 Comprador (o0 Contratante)
a) nombre
b} direccion

Nuimero de identificacion del proceso
Descripcion del proceso

—_——
> Lh

Presupuesto Referencial'

Método de adquisicion

. Se requiere examen previo?

. Se concede preferencia nacional?

(El Contrato es a precio fijo?
Cofinanciamiento, si lo hubiere:

a) nombre del organismo

b) porcentaje financiade por el organismo

— it bt ot bt bt
I
—_— o D 08 =)

N — O

CNEL U.N. SUCUMBIOS
BID No. EC-L1147

PROGRAMA REFORZAMIENTO DEL
SISTEMA NACIONAL DE DISTRIBUCION

CNEL U.N. SUCUMBIOS

Sucumbios, Lago Agrio, Nueva Loja, calle 20
de junio, No. 813 entre Venezuela y Eloy
Alfaro.

BID2-RSND-CNELSUC-AU-BI-010
ADQUISICION DE EQUIPOS PARA
SUPERVISION, PRUEBAS Y CONTROL
DE LA CALIDAD DE SERVICIO PARA
CNEL EP UN SUCUMBIOS (PINZAS
AMPERIMETRICAS, SECUENCIMETROS,
CAMARAS TERMOGRAFICAS,
ANALIZADORES DE RED, MEDIDORES
PUNTO FRONTERA)

USD 115.115,00
Licitacion Publica Nacional

NO

Si No__X
Si_ X No

Si No_ X

'El cual debera ser consistente con lo previsto en el Plan de Adquisiciones (Valor sin IVA).




Cuadro 2. Calendario Proceso Comparacion de Precios

CONCEPTO DIA HORA
Fecha de publicacion 31 de agosto de 2016 16:00
Fecha limite para efectuar preguntas 7 de septiembre de 2016 16:00
Fecha ' limite para emitir  respuestas  y 14 de septiembre de 2016 16:00
aclaraciones
Fecha limite recepcion oferta técnica 28 de septiembre de 2016 16:00
Fecha de apertura de ofertas 28 de septiembre de 2016 17:00
Fecha de calificacion limite de participantes 12 de octubre de 2016 17:00
Fecha estimodg de adjudicacion 17 de octubre de 2016 17:00

Cuadro 3. Presentacion y apertura de las ofertas

3.1

3.2

33

34

Plazo para la presentacion de ofertas
a) fecha y hora originales

b)  prorrogas, si las hubiere
Apertura de las ofertas

fecha y hora

Numero de ofertas presentadas

Periodo de validez de las ofertas (dias o
semanas)

a) periodo especificado originalmente

b) prorrogas, si las hubiere

Miércoles, 28 de Septiembre de 2016 16:00

Miércoles, 28 de Septiembre de 2016 17:00

90 dias
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Cuadro 7. Adjudicaciéon propuesta del contrato

Cuadro 7.1 Adjudicacién propuesta para los items (1,2,3,7)

t2

Oferente cuya oferta responde a lo solicitado y se
evalia como 1a mas baja (oferente propuesto para la
adjudicacion del contrito)}

a) nombre

by direccion

PROTECO COASIN CIA LTDA
QUITO/PICHINCHA/ECUADOR

Si la oferta es de una asociacion en participacion o
grupo. indicar tedos los participantes, su nacionalidad

3. Pais(es) principal(es) de origen de Jos biencs o ESTADOS UNIDOS
materiales
4. Fecha estimada (mes y aito) de la lirma de! contrato NOVIEMBRE2016
3. Plazo de Ejecucion del Contrato 90 DIAS
Moneda(s) Monio{s) o porcentaje
6. Precio(s) de la oferta leido(s) en voz alta DOLAR 32.261,27 USD SIN IVA
7. Correcciones de errores DOLAR USD 0.00
8. Descuentos
9, Otros ajustes
10. Adjudicacion propuesta DOLAR 32.261,27 USD SIN IVA
Cuadro 7.2 Adjudicacién propuesta para el item (4)
1% Oferente cuya oferta responde a lo solicitado y se
evaliia como la mis baja (oferente propucsto para la
adjudicacion del contrato) QUEMCOS.A
a) nombre QUITO/PICHINCHA/ECUADOR
b) direccion
s Si la oferta es de una asociacion en participacion o
grupo. indicar todos los participantes. su nacionalidad
3. Pais{es) principal{cs) de origen de los bicnes o ESTADOS UNIDOS
maleriales
4, Fecha estimada (mes v afto) de {a firma del contrato NOVIEMBRE/2016
5. Plazo de Ejecucion del Contrato 90 DIAS
Moneda(s) Monto(s) 0 porcentaje
6. Precio(s) de la oferta leido(s) en voz alta DOLAR 7.400,00 USD SIN IVA
7. Correcciones de errores DOLAR USD 0.00
8. Descuentos
9. Otros ajustes
10. Adjudicacion propuesia DOLAR 7.400,00 USD SIN IVA
Cuadro 7.3 Adjudicacion propuesta para el Items (5,6)
L. Oferente cuya oferta responde a lo solicitado y se
evaliia como la mas baja (oferente propuesto para la
adjudicacion del contrato} MACRONIVEL 5.A
a) nombre GUAYQUIL/GUAYAS/ECUADOR
b) direccion
2. Si la oferta ¢s de una asociacion en participacion o
arupo. indicar 1odos los participanies, su nacionalidad
3. Pais(es) principal(es} de origen de Jos bienes o ESTADOS UNIDOS
materiales
4. Fecha estimada (mes y aiio) de la [irma del contrato NOVIEMBRE/2016
5. Plazo de Ejecucion del Contrato 90 DIAS
Moneda(s) Monto(s) o porcentaje
[ Preciofs) de la oferta leido(s) en voz alta DOLAR 63.600,26 USD SIN [VA
i Comecciones de errores DOLAR USD (.00
8. Descuentos




9. Otros ajustes

[10. Adjudicacién propuesta DOLAR 63.600,26 USD SIN IVA

NOTA: Al ser una contratacion por lotes, se adjunta la propuesta segin la revision técnica y economica
de las ofertas que cumplen para la posible adjudicacion.

Para constancia y fe de lo indicado en el presente informe suscriben los miembros de la comision de
evaluacion que constan a continuacién

)
o
XTI 0
v:} 'S
ING. CLELIA
PKESIDENTE TECNICA FINANCIERA

ANIA SAN MARTIN.
TECNICA LEGAL TECNICO ADQUISICIONES

ING. EDWIN LARA
DELEGADO TECNICO
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Formulario para evaluacién de ofertas
Portada

Informe sobre la evaluacién de las ofertas

y
recomendaciones para la adjudicacitn del coniralo

Nombre del proyecto: EC-L1147

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA SUPERVISION, PRUEBAS Y CONTROL DE LA CALIDAD DE SERVICIO PARA CNEL EP UN
SUCUMBIOS (PINZAS AMPERIMETRICAS, SECUENCIMETROS, CAMARAS TERMOGRAFICAS, ANALIZADORES DE RED,
MEDIDORES PUNTO FRONTERA)

Nomero de identificacion: BID2-RSND-CNELSUC-AU-BI-010

Fecha de presentacion: 20 DE OCTUBRE DE 2016
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DETALLE DE EXPERIENCIA ESPECIFICA

OFERENTE: MACRONIVEL 5.A.

Valor del Contrato
Nombre det Proyecto y Pals Nombrg del Contratanis Tipo de bienes y afio de (equivalente en moneda|  Pagina Curnple 0 No Obsarvaclén
terminaclon Cumple
nacional}
(RCTA ENTREGA DEFHITIVA, - ADUUTSICIOR T
EQUIPOS DE MEDICION PARA LA CALIGAIIDE|  BRITRAMSFORMADURES ANAUIZADCRES DE RED - 2016 | § oo | 202 | wocuwme | MoONe
PROLCTO" umple
[T EHTHEGR DETINTA FCOIFU DE
5ISTEMA DE PRUEBAS SECUNDARIAS - CMC KRAZMET WP‘;"’WE PRUEBASDE | ¢ 94018.40 2 CUMPLE
356 - PROTECTION PACKAGE® OFECCION - 2015
RV EU0F O DE
SISTEMA DE PAUEBAS PRIMARIAS - CPC MIGLEL MERCHAN E%P;E‘T’E%E;g;“;f L goaa00| 23 CUMPLE
100 - ERHANCED" <2011
EFITRA T g e
ELECTRICO - TRANSFORMADORES DE ARMADA DEL ECLANCR TAANSFORMADORES -2015 | § 6128671 2530 | HoCumpie | oo o AR
HISTRIBUCION! Ho Cumple
3
MEDICION ELECTRICA PARA EL AREA 0
MANTENUENTO DE tERMOl‘EbAYAS TERMOGUAYAS GENERATIIN S A SECUENCIMETRODEFASES | $ 2330000 | COWVALIDA CUMPLE
GENERATION®
OFERENTE. PROTECO COASIN CIA LTDA
Valor del Contrato
Nocmbre del Proyecta y Pals Nombre dol Contratants L IO, Sl (equivalente en moneda|  Pdgina Cumple o Ko Observaciin
terminacldn Cumple
nacional)
[ACTA ENTREGA DEFINIFIVA ADCUIS LIOH 1
£QUIPO3 OE MEDICION PARA LA CALIDAD DE LHEL EP UN MANAS! ANALIZADORES DERED - 2012 | $ 79.800.00 B3-84 CUMPLE
PRODUCTE
ANALIZADOR, CAMARA
FACTURA 19133 HUAWE TERMOGRAFICA, PIAZAS - 2013 $ 15 29300 8 CUMPLE
FACTURA 19433 INSERCRUZ CIA LTTA CAMARA TERMOGRAFICA - 2013 | § 5652500 B6 CUMPLE
ACTA ENTREGA DEFINITIVA *ADQULSICION OF
ANALIZADORES Y REGISTRADORES DE
CALIDAD DE EHERGIA PARA CELEC - TRANSELECTRIC ANALIZADORES DE RED - 2014 | 3 1782000 8890 CUMPLE
REFDRZAMIENTO DE LA PLATAFOMA
TECHOLOGICA PARA ANALISIS DE CALIDAD
i dnd
ACTA RECEPCION BE BIENES ¥ SERVICIDS Manla Na
DE COMPRA DE CAMARAS TERMOGRAFICAS OFECEL SA CAMARA TERMOGRAFICA - 2015 | § 19:600,00 2 HO CUMPLE Cumple
ACTA ENTRAG UNICA *ADGUISCION DE Moo No
PINZA AMPERIMETRICA AC/TIC PARA CHT CNTEP PINZAS AMPERIMETRICAS - 2006 | § 12 750,00 9395 1O CUMPLE Caple
I
IACTA ENTREGA DEFINITIVA "CONTRATO NO . . ; o7 M
e TR TR CHEL EP UN GUAYACUL ANALIZADORES DE RED - 2016 | § 3865000 969 UMPLE
OFERENTE: QUEMCO SA..
Valor ge! Contrato
Nombre de! Proyecto y Pals Nambre del Contratante L {equivalents en moneda|  Pdgina L Obsarvacidn
ferminacién Cumple
naclonal)
*ERIFIS
ACCESORIOS Y HERRAJES PARA CRELEP AMALIZADOR DERED-2015 | § 867600 | 197200 CUMPLE
SUBESTACIONES"
AGTA ENTREGA DEFINITIVA "ADQUISICION DE EOUIPG DE MEDICIGN OF CALIDAD
3 EQUIPOS DE MEDICIOH PARA LA CALIDAD CHEL EP LIN MANABI OEPROBICIO™Z0T $ 121.669.00 2 CUMPLE
DE PRODUCTO
ACTA ENTREGA DEFIMITIVA "EQUIPOS PARA EQUIRQ DE MEDICION DE CALDAD
MEDICION D MAGHITUBES FISICAS PARA CELEC EP UN HIDROPAUTE DE FRODUCTO - 2015 s 5779000 204-207 CUMPLE
LAS CENTRALES DE GENERACION"
Para constancia y fe d¢ ko indicado en &l presents informe susciiben los miembros de la comision de evatuaclon que constan a continuackin
. e
Abg. Mariin Ing. Clelia Osono
TECHICA LEGAL TECKICA FEHAMCIZRA
nhimilla Ing. Edwin Lma
TECHICO ADQUSICIGNES CELEGADG TECHCO
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